

EŞDEĞER İLAÇ UYGULAMASININ

FARMASÖTİK EŞDEĞER OLARAK

DÜZENLENMESİNİ, EKSİK ve YAN-

LİŞLIKLARIN BİR AN ÖNCE DÜZEL-

TİLMESİNİ İSTİYORUZ!



Eczacılar indirimden doğan zararlarının karşılanmasını istiyor

İlaç fiyatlarında 15 Temmuz'dan geçerli olmak üzere yapılan yüzde 8,83 oranındaki indirimden dolayı zarara uğradıklarını ileri süren eczacılar, bu zararı ilaç sanayicilerinin tarmim etmesini talep ettiler.

NEZİHAN - Ankara
Türk Eczacılar Birliği (TEB) Başkanı Mustafa Özlü, eczacıların indirimden doğan zararlarının karşılanmasını istiyor. Özlü, 15 Temmuz'dan itibaren eczacıların ilaç fiyatlarında yüzde 8,83 oranındaki indirimden dolayı zarar gördüklerini ve bu zararın ilaç sanayicilerinin tarmim etmesini talep ettiğini söyledi. Özlü, eczacıların ilaç fiyatlarında yapılan indirimden dolayı zarar gördüklerini ve bu zararın ilaç sanayicilerinin tarmim etmesini talep ettiğini söyledi. Özlü, eczacıların ilaç fiyatlarında yapılan indirimden dolayı zarar gördüklerini ve bu zararın ilaç sanayicilerinin tarmim etmesini talep ettiğini söyledi.



Mustafa Özlü, TEB Başkanı. Özlü, eczacıların ilaç fiyatlarında yapılan indirimden dolayı zarar gördüklerini ve bu zararın ilaç sanayicilerinin tarmim etmesini talep ettiğini söyledi.

GÜNDEM

Ecz. Sabih Tekin Çağlar
(TEB Genel Sekreteri)

Sayın Üyemiz;

2004 yılında değişen ilaç fiyat kararname ve bu kararname uyarınca ilaç fiyatlarındaki sürekli değişim ile Genel Sağlık Sigortasına geçiş sürecinde tüm kamu sosyal güvenlik kuruluşlarının ortak uygulamalarına esas olmak üzere başlatılan ucuz eşdeğer ilaç uygulaması, eczanelerde üretilen sağlık hizmetinde aksaklıklara yol açmıştır. Birliğimizin görüşü alınmadan sosyal güvenlik kurumları tarafından tek yanlı olarak başlatılan uygulamalar eczanelerde hastalar ile eczacılar arasında sorunlar yaşanmasına sebep olmakta, hastalığını tedavi etmek üzere ilaç almaya çalışan hak sahibi ile sağlık hizmeti üretmeye çalışan eczacı karşı karşıya gelmektedir. Yaşanan bu sıkıntılı süreçte gerek kamuoyunda gerekse üyelerimizde bilgi eksikliğinden kaynaklanan farklı yorumlar oluştuğu gözlemlenmiştir. Bu nedenle, 15.07.2005 tarihinde ilaç fiyatlarında yapılan indirim ve sosyal güvenlik kurumlarının 1 Temmuz 2005 tarihinde başlattıkları ucuz eşdeğer ilaç uygulamasının yeni haliyle ilgili olarak Türk Eczacıları Birliği tarafından yapılan çalışmalar ve yaşanan gelişmelerin sizlerle bir kez daha paylaşılmasında yarar görülmüştür.

14 Şubat 2004 tarih ve 25373 sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan Beşeri Tıbbî Ürünlerin Fiyatlandırılmasına Dair Karar'ın 7'nci maddesinde; "Döviz kurunda en az 30 gün süreyle % 5'i aşan değişiklik olması halinde, Fiyat Değerlendirme Komisyonu, Sağlık Bakanlığının daveti üzerine olağanüstü toplanarak ürünlerin fiyatlarını yeniden değerlendirir." hükmü yer almaktadır.

Birliğimiz tarafından sürekli olarak takip edilen döviz kurlarındaki değişimin ilaç fiyatlarında indirim yapılmasını gerektirir düzeyde olduğu saptanınca ivedi olarak Bölge Eczacı Odalarımız uyarılmış, üyelerimize eczane stoklarında ve ilaç alımlarında dikkatli olunması konusunda bilgilendirme yapılması istenmiştir. (Ek-1)

Birliğimiz, 07.07.2005 tarihinde İlaç Endüstrisi İşverenler Sendikası (İEİS), Araştırmacı İlaç Firmaları Derneği (AİFD) ve Türkiye İlaç Sanayicileri Derneği (TİSD)'nden ilaç indiriminden üyelerimizin mağdur edilmemesi için 1 Haziran 2005 ile 15 Temmuz 2005 tarihleri arasındaki depo çıkışlarına göre ilaç fiyat farklarının dağıtım kanalları aracılığı ile üyelerimize ödenmesini talep etmiştir. (Ek-2)

2 Ağustos 2005 tarihinde Birliğimizin daveti üzerine Birliğimiz yöneticileri ile ilaç firması temsilcileri İstanbul'da ilaç fiyat farkları gündemli bir toplantı yapmıştır. Toplantıya, 30 ilaç firması 45 üst düzey yetkilisi ile katılmıştır. (Ek-3)

Toplantıda, ilaç indiriminden doğan zararların

karşılanmasının yanı sıra ucuz eşdeğer ilaç uygulamasında yaşanan sorunlar değerlendirilmiş ve ortak çözüm yolları tartışılmıştır. İlaç fiyat indiriminin karşılanması konusunda firmalar arasında farklı zaman aralıkları ile geri ödeme yapılması planlandığı gözlemlenmiştir. Ayrıca, bazı ilaç firmalarının kendi belirledikleri zaman aralığındaki ilaç fiyat farklarının eczanelere ödenmek üzere dağıtım kanallarına gönderildiği açıklanmıştır. Firmalar hangi sürelerde fark vereceklerini yetkili kurullarında görüşeceklerini, kararlarını Türk Eczacıları Birliği'ne bildireceklerini söylemişlerdir. (Bu bildirimler, Birliğimiz web sitesinde yayınlanacaktır.) Ancak Birliğimiz tarafından yapılan nihai açıklamada ilaç fiyat düşüşlerinden eczacılarımızın tarafımızdan haberdar edildiği ve 1 Temmuz 2005-15 Temmuz 2005 döneminde üyelerimizin ilaç alımı yapmadıkları, sadece reçete bazında eksik ilaçları aldıkları bu anlamda da bu döneme karşılık olarak yapılacak ödemenin mağduriyeti gidermeyeceği net biçimde ifade edilmiştir.

Girişimlerimiz sonucu eşdeğer ilaç uygulamasının başlamasından bir hafta sonra 350 kalem ilacın listeden çıkarılması sağlanmıştır.

Ucuz eşdeğer ilaç uygulamasının son şekli ile uygulamaya başlamasını takiben de ucuz eşdeğer uygulamasına tabi olan ilaçlar listesi oluşturularak Bölge Eczacı Odalarımıza gönderilmiştir. (Ek-4) Ayrıca liste Birliğimizce değerlendirilmiş,



piyasada olmadığı halde ucuz eşdeğer listesinde yer alarak ilaç hizmetinin aksamasına neden olan ilaçlar saptanarak ilgili makamlara başvurulmuştur. (Ek-5)

6 Temmuz 2005 tarihinde yapılan Geri Ödeme Komisyonu toplantısına Birliğimiz Genel Başkanını katılmış ve Türk Eczacıları Birliği tarafından hazırlanan, piyasada olmadığı için geri ödeme listesinden çıkarılmasını istediğimiz ilaç listesinin kabulü sağlanmıştır. Bu girişimlerimizin sonucu olarak uygulamanın başlamasından bir hafta sonra 350 kalem ilacın listelerden çıkarılması sağlanmıştır. (Ek-6)

Ayrıca, uygulamanın devamında Birliğimize yapılan başvuruların değerlendirilmesi sonucunda piyasada bulunmadığı halde eşdeğer listesinde yer alan ve referans gösterilen ilaçlar, hastane ambalajının eşdeğer listesine dahil edilmesi nedeniyle aşırı fiyat farkı çıkaran ilaçlar, farklı dozlarda etken madde içermelerine rağmen aynı grupta yer alan ilaçlar, aynı etken maddenin farklı tuzlarını içeren ve farklı üretim teknolojilerine sahip olmalarına rağmen aynı eşdeğer grubunda yer alan ilaçlar, intravenöz ve intramuskuler uygulanan ama aynı eşdeğer grubunda yer alan ilaçlar, eşdeğer listesinde iki farklı fiyatla bulunup problemlere yol açan ilaçlar, eşdeğer ilaç listesinde yer almadığı için ödeme kapsamına alınmayan ilaçlar ve piyasada bulunmadığı halde eşdeğer listesinde yer almaya devam

eden ilaçlar hakkında kapsamlı bir çalışma hazırlanmış ve durumun düzeltilmesi için ilgili makamlara sunulmuştur. (Ek-7)

22 Temmuz 2005 tarihinde toplanan Başkanlar Danışma Kurulunda da bu konularla ilgili görüşmeler yapılmış ve varılan mutabakat ile Başkanlar Danışma Kurulu sonuç deklarasyonu oluşturulmuştur. (Ek-8) Varılan görüş birliği uyarınca ilaç fiyat farklarının firmalardan talep edilmesine ilişkin faks metinleri hazırlanarak üyelerimize ulaştırılmak üzere Bölge Eczacı Odalarına gönderilmiştir. (Ek-9)

Ayrıca Eczacı Odaları ile 1 Ağustos 2005 tarihinde tüm yurttaki eşgüdümlü olarak aynı saatte basın açıklamaları (Ek-10) yapılarak sorun kamuoyu gündemine taşınmış, basın toplantıları ulusal ve yerel yazılı basın ile görsel medyada geniş biçimde yer bulmuştur.

Üyelerimizin ilaç fiyat indirimlerinin karşılanması ve ucuz eşdeğer uygulaması konusundaki gelişmeleri Türk Eczacıları Birliği web sitesi (www.teb.org.tr) ve Bölge Eczacı Odalarımızdan takip etmeleri ve yaşadıkları sorun ve aksaklıkları ivedilikle www.teb.org.tr adresinde yer alan geri bildirim formuna kaydetmeleri çözüm yolunda kolaylık sağlayacaktır.

Bilgilerinizi rica eder çalışmalarınızda başarılar dilerim.

